

Consultas Realizadas

Licitación 462331 - Mantenimiento preventivo y reparador de Generadores del Palacio de Justicia de Concepción y de la Sede Judicial de Horqueta - CONTRATO ABIERTO PLURIANUAL

Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2025
En la capacidad técnica se solicita Ingeniero Electromecánico, solicitamos a la convocante que puedan considerar también Ingeniero Eléctrico		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2025
Se considerará también Ingeniero Eléctrico, estar atento a la publicación de la adenda enviada.		

Consulta 2 - Visita técnica

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2025
Solicitamos la aclaración de la convocante, si la visita técnica es obligatoria o no, debido a que no se especifica en el PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2025
Se considera la Visita técnica o Declaración Jurada de conocer el sitio y que cuente con la información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato.		

Consulta 3 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2025
En los items Nº 17 y 57 referidos a la provisión de liquido refrigerante y en los items Nº 23 y 63 referidos a la provisión de aceite lubricante solicitamos que la unidad de medida sea indicada en "litros" en lugar de "unidad"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2025
Como es un servicio de mantenimiento, no una compra aislada y en el mantenimiento se sustituyen completamente ambos productos, se toma como un todo, o sea una unidad, y el litraje total de dichos productos a ser utilizados, el oferente lo considerará según las especificaciones técnicas de la marca y modelo de los generadores, además de las visitas técnicas establecidas para el 30 de mayo y 2 de junio de 2025, a fin de aclarar las dudas de su consulta.		

Consulta 4 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2025
----------	-------------------	------------

En los ítems N° 37 y 77 referidos a cambio de cables solicitamos especificar el tipo de cable, dimensiones como también que la unidad de medida sea indicada en "metros" en lugar de "unidad"

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2025
-----------	--------------------	------------

El ítem 37 corresponde al generador de la sede de Concepción y el ítem 77 corresponde al generador de la sede de Horqueta, Debido a que no es una compra aislada de cables, sino un servicio de mantenimiento y reparación, se toma como un todo la sustitución de los cables, y para que el proveedor pueda identificar, se encuentra en la convocatoria las especificaciones técnicas; la marca y modelo de los generadores, además de la visita técnica establecidas para el 30 de mayo y 2 de junio de 2025, a fin de aclarar las dudas de su consulta.

Consulta 5 - CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2025
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante aclarar la duración del contrato, ya que no se encuentra la duración del mismo en el Pliego de Bases y Condiciones

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2025
-----------	--------------------	------------

En el apartado MODELO DE CONTRATO, donde dice VIGENCIA DEL CONTRATO se halla establecida la duración del contrato. "Desde el día siguiente de la firma del contrato hasta el 30 de abril del 2.027"